
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

с углубленным изучением отдельных предметов № 61» города Кирова 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21.03.2018 83-од 

 

Об утверждении списка учебников для учащихся 1-4 классов 

на 2018-2019 учебный год 

  

 

Для достижения требований результатов освоения основной образовательной про-

граммы начального общего образования и на основании приказа Минобрнауки России от 

31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образователь-

ных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» (с 

изменениями и дополнениями) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе для 

учащихся 1-х классов, на 2018–2019 учебный год (приложение № 1). 

2. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе для 

учащихся 2-х классов, на 2018–2019 учебный год (приложение № 2). 

3. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе для 

учащихся 3-х классов, на 2018–2019 учебный год (приложение № 3). 

4. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе для 

учащихся 4-х классов, на 2018–2019 учебный год (приложение № 4). 

5. Заместителям директора по учебной работе Кузнецовой Л.В., Смирновой Т.В.: 

5.1. довести данный приказ до сведения учителей 1-4 классов и родителей учащихся; 

5.2. обеспечить разработку учебных программ учителями 1-4 классов в соответствии 

с утвержденным списком учебников. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                        В.Л. Русских 
 

 

 

Согласовано: 
 

__________________ Кузнецова Л.В.       21 марта 2018 

 

__________________ Смирнова Т.В.        21 марта 2018 
 


